
令和６年度

国民健康保険特別会計予算書

京都府与謝郡与謝野町



議案第２７号

令和６年度与謝野町国民健康保険特別会計予算

令和６年度与謝野町国民健康保険特別会計予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 事業勘定歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，１８５，８００千円、直営

診療所勘定歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ８４，７００千円と定める。

２ 事業勘定及び直営診療所勘定の歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、

「第１表 歳入歳出予算」による。

（一時借入金）

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は

１００，０００千円と定める。

（歳出予算の流用）

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額

を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

（１）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこ

れらの経費の各項の間の流用

令和６年２月２９日提出

与 謝 野 町 長 山 添 藤 真
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国民健康保険特別会計

（事 業 勘 定）



















































給与費明細書
1　一　般　職
　(1)　総　括

（単位：千円）

（人）

1
(7)

1
(6)

0
(1)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特　　殊
勤務手当

時 間 外
勤務手当

休　　日
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管 理 職
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

単身赴任
手　　当

本年度 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前年度 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

区　分 期末手当 勤勉手当 児童手当
退職手当
（負担金）

計

本年度 788 639 0 466 2,013

前年度 749 604 0 452 1,925

比　較 39 35 0 14 88

※（ ）内は短時間再任用職員及びパートタイム会計年度任用職員の合計数で外書きである。

　　　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

（人）

1
(0)

1
(0)

0
(0)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特　　殊
勤務手当

時 間 外
勤務手当

休　　日
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管 理 職
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

単身赴任
手　　当

本年度 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前年度 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

区　分 期末手当 勤勉手当 児童手当
退職手当
（負担金）

計

本年度 788 639 0 466 2,013

前年度 749 604 0 452 1,925

比　較 39 35 0 14 88

※（ ）内は短時間再任用職員数で外書きである。

給　　　与　　　費

給　　　与　　　費

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 749 3,579 2,013 6,341 1,053 7,394

前年度 865 3,470 1,925 6,260 1,029 7,289

比　較 △ 116 109 88 81 24 105

職員手当
の 内 訳

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 0 3,579 2,013 5,592 1,053 6,645

前年度 0 3,470 1,925 5,395 1,029 6,424

比　較 0 109 88 197 24 221

職員手当
の 内 訳
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　　　　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

（人）

0
(7)

0
(6)

0
(1)

区　分 期末手当 勤勉手当 計

本年度 0 0 0

前年度 0 0 0

比　較 0 0 0

※（ ）内はパートタイム会計年度任用職員数で外書きである。

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

増減額

給料 109 給与改定に伴う増減分 35

その他の増減分 74 その他の増減分（異動等による）

職員手当 88 49 23 年0.05月増

22 年0.05月増

4 本給はねかえり

その他の増減分 39 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

16

13

0

10

0

給　　　与　　　費

区分 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

（R5年人勧）

給与改定に伴う増減分 期末手当

（R5年人勧） 勤勉手当

退職手当組合負担金

扶養手当

住居手当

通勤手当

特殊勤務手当

時間外勤務手当

休日勤務手当

宿日直手当

管理職手当

管理職員特別勤務手当

単身赴任手当

期末手当

勤勉手当

児童手当

退職手当組合負担金

退手組合特別負担金

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 749 0 0 749 0 749

前年度 865 0 0 865 0 865

比　較 △ 116 0 0 △ 116 0 △ 116

職員手当
の 内 訳
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　(3)　給料及び職員手当の状況
　　　　ア　職員１人当たり給与

　　　　イ　初　任　給
一　般　会　計　初　任　給　と　同　じ

　　　　ウ　級別職員数

（級別の標準的な職務内容）
一　般　会　計　と　同　じ

　　　　エ　期末手当・勤勉手当
一　般　会　計　と　同　じ

　　　　オ　その他の手当
一　般　会　計　と　同　じ

※(2)及び(3)は、会計年度任用職員を含まない。

区　　分 一般行政職

平均給料月額（円） 296,700

平均給与月額（円） 306,700

平 均 年 齢（歳） 38歳6月

平均給料月額（円） 287,400

平均給与月額（円） 297,400

平 均 年 齢（歳） 37歳6月

一般行政職

級 職員数
　　（人）

構成比
　　（％）

1級

2級

3級 1 100.0 

4級

5級

6級

計 1 100.0 

1級

2級

3級 1 100.0 

4級

5級

6級

計 1 100.0 

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

区　分

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在
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国民健康保険特別会計

（直営診療所勘定）



































給与費明細書
1　一　般　職
　(1)　総　括

（単位：千円）

（人）

6
(4)

6
(4)

0
(0)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特　　殊
勤務手当

時 間 外
勤務手当

休　　日
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管 理 職
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

単身赴任
手　　当

本年度 360 0 247 0 50 0 0 0 0 0

前年度 360 252 258 0 80 0 0 0 0 0

比　較 0 △ 252 △ 11 0 △ 30 0 0 0 0 0

区　分 期末手当 勤勉手当 児童手当
退職手当
（負担金）

計

本年度 4,593 3,734 420 2,045 11,449

前年度 4,309 3,068 420 2,136 10,883

比　較 △ 655 △ 537 0 △ 91 566

※（ ）内は短時間再任用職員及びパートタイム会計年度任用職員の合計数で外書きである。

　　　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

（人）

6
(0)

6
(0)

0
(0)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特　　殊
勤務手当

時 間 外
勤務手当

休　　日
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管 理 職
手　　当

管理職員
特別勤務
手　　当

単身赴任
手　　当

本年度 360 0 247 0 50 0 0 0 0 0

前年度 360 252 258 0 80 0 0 0 0 0

比　較 0 △ 252 △ 11 0 △ 30 0 0 0 0 0

区　分 期末手当 勤勉手当 児童手当
退職手当
（負担金）

計

本年度 3,155 2,531 420 2,045 8,808

前年度 3,810 3,068 420 2,136 10,384

比　較 △ 655 △ 537 0 △ 91 △ 1,576

※（ ）内は短時間再任用職員数で外書きである。

給　　　与　　　費

給　　　与　　　費

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 36,348 16,695 11,449 64,492 9,910 74,402

前年度 30,930 19,492 10,883 61,305 8,642 69,947

比　較 5,418 △ 2,797 566 3,187 1,268 4,455

職員手当
の 内 訳

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 0 16,695 8,808 25,503 5,636 31,139

前年度 0 19,492 10,384 29,876 5,692 35,568

比　較 0 △ 2,797 △ 1,576 △ 4,373 △ 56 △ 4,429

職員手当
の 内 訳
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　　　　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

（人）

0
(4)

0
(4)

0
(0)

区　分 期末手当 勤勉手当 計

本年度 1,438 1,203 2,641

前年度 499 0 499

比　較 939 1,203 2,142

※（ ）内はパートタイム会計年度任用職員数で外書きである。

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

増減額

給料 △ 2,797 190

その他の増減分 △ 2,987 その他の増減分（異動等による）

職員手当 △ 1,576 226 99 年0.05月増

90 年0.05月増

37 本給はねかえり

その他の増減分 △ 1,802 扶養手当 0

住居手当 △ 252

通勤手当 △ 11

特殊勤務手当 0

時間外勤務手当 △ 30

休日勤務手当 0

宿日直手当 0

管理職手当 0

管理職員特別勤務手当 0

単身赴任手当 0

期末手当 △ 754

勤勉手当 △ 627

児童手当 0

退職手当組合負担金 △ 128

0

給　　　与　　　費

区分 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

給与改定に伴う増減分

（R5年人勧）

給与改定に伴う増減分 期末手当

（R5年人勧） 勤勉手当

退職手当組合負担金

退手組合特別負担金

区　分
職員数

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

本年度 36,348 0 2,641 38,989 4,274 43,263

前年度 30,930 0 499 31,429 2,950 34,379

比　較 5,418 0 2,142 7,560 1,324 8,884

職員手当
の 内 訳
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　(3)　給料及び職員手当の状況
　　　　ア　職員１人当たり給与

　　　　イ　初　任　給
一　般　会　計　初　任　給　と　同　じ

　　　　ウ　級別職員数

（級別の標準的な職務内容）
一　般　会　計　と　同　じ

　　　　エ　期末手当・勤勉手当
一　般　会　計　と　同　じ

　　　　オ　その他の手当
一　般　会　計　と　同　じ

※(2)及び(3)は、会計年度任用職員を含まない。

区　　分 一般行政職

平均給料月額（円） 260,383

平均給与月額（円） 267,933

平 均 年 齢（歳） 44歳3月

平均給料月額（円） 289,333

平均給与月額（円） 301,417

平 均 年 齢（歳） 43歳3月

一般行政職

級 職員数
　　（人）

構成比
　　（％）

1級 1 16.7 

2級 1 16.7 

3級 3 50.0 

4級 1 16.7 

5級

6級

計 6 100.0 

1級 1 16.7 

2級 1 16.7 

3級 3 50.0 

4級 1 16.7 

5級

6級

計 6 100.0 

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在

区　分

令和6年4月1日現在

令和5年4月1日現在
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